
--——~—'
TK7Nl ZPRÁVY VrAtiL i ivrntiHnicrPokrok Západu"

-- ! ik i 1% u
Uiiili Nibr Ji dobou

Hbí j n) S)r u)i flMftVtllOI
PlinUrdld i d l il H "Vl Ult

Vir firrin tbt bu

ltnn % Mf dVh ii in vt

lTrokku litHlila Ji 1km il

iio-ý- hy[U j h iM 2''
J í ti ut deU{ dl ntfAvrn''

lir ňioenu i kde miiWaiU "
vé iboinb) ji np!ilnU ii

i

tr : ! I " N iK1 w to

( i i i l I I M JM

l i ii J xb r' I Uti 1 1

1'iiMiidid d díi liMUVnl?!1

bi tjul Jllili10i
jljU livtvvu Ncjvýbodncjií uložení peníz v olejových políchVVlVA1HKl FťuU 11'KtinRť

OV MU NMi

tlř ftarH l O ir !'♦!
f3 Nu lu iikn-i- v této pAuvl nínu dni!lliM k lnlirtlvtvl tiiil(í luW

IbdU livý donov do iiíliol e

i fodiV n oihriMl pleitílo
hIi v ddíř kdy ins dblu J i A

n iiii nii í Vii jniif jí by e lir-r-

itpliiě mUd

I tr-í- : Ind A umio lid tu kl' li e nkoVAlí pe- -
t M ř l

II n tul
S stndld d-- l pMi VlOvy klilé plliMifM'111 lUjí
:í oiiilU id je o ié do dlol ibo biiskit kl'é
~i Vxdillf lo AI mulech kliž dá Nuže ib lilii

t

H-b- tV k! } mní
" e

"i jl pl kiÁvy
l bť ni vvbr Itisvy
l'ntt jedu! i ďblV

ObxiVjíi kirtvj
'jb ii býM U kr- -

Ho id

IUil i vbr bjí
i 1 pust vin

lidoMre k l bovil

lvi hv v k i lnu ti

T Intii pio fi níky

Vykoupili Raní?

fi ÍHI llltfcl

i S i i

► Mvi lV'iU

ímvr r

liloví ni
!t (iiu lil Tmi

li IM(fi "id

ó "no h ui
Ul Miiii

t:4

II
- +

tri
f
t-r- :

Í nu itispi nktiih 2'i midl po 2tk
'i'ill ltHUt sodu f diilbi bd liMiikrt po +1 V

unl miiÍ A lilCl t loln'ln se ndpoMlá slátld

popliďk (iomiIIv I jednu iislnioii a nu jim'

bťiíiiě V bdiy
I i Ikuv ý dl imí pí ij lo H0S0OO

llmijii jako Mát popi 60000

i

kmitní inlndí klujiin' biutřij
pp !' f Vánek SlHiiíxliiv VA I

nik vvkiouiili v niMilýrb dneib!

ntU na 'ti a Arbm ulidch kte j

IOKROR EATAliU

ťttin ivtiot iiui mioit
OMAHA KrK

Onwlu Nebr 14 dubna 1020

VKI ICK BLUDNÁ l'ftlLt:2!TÚttT
NA OBKOVSKfí VYDFIKY

v olcjuvrm polí v Tccui Toynh
liiuin v Tcxíibu

E2
Vfpřový dobytek

VjVjišf crllfl lM JoO

1'niuoiiiv prodej MiNKo U 'i'i

8kopovy dobytek
Miimtil ti '"(' I!Ó0
Sti iliniiá jeliiuitti 1li(iVf lifVt
Ifoé i 1fi7ó(i moo

Skopei H:()íflV7
(hee 12(XI(rr 1 1%0

Obilní trh
PsKNIt i -
is - tvrdá + Ji7í 'JtH
" :i tvrdá 2i'J(o
" I tvrdá 2'iiVf 2fil
" ó tvrdá ilóti

ó sev Jurku L'7(ři i!ti]
II míelmiiá 2'i"i

" I iníeliiiná 'JÓI(' 2Xi

" ó mídi fduruiii) 2 H

)?' blied pDiiilfirl) ibj Vt tli llHnl 11 lb

í'ný'h 1'íři-i- k o imi-lli- í subA ptixiibid
nové idj'i iii ob j"Vtí pole nl nu

tli-i- i l ebo I r 1 V donliili t ni lil innojsivi

by lnnlill i itsl ýs( b U odpl odlití
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V jitkell! IHlnfs V f řjišlélIV jsiil teprve kihf
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lilť kleil niiijl odviibil kosili své slě-- ll

vbiiiíin práen li penějt do podniku ulivécj-n-

e dodělají N"u piíklad V ob'-jovéi- ii

poli rll)Ol)0 kpolei iiohI Sharp-slioodr- s

pluli dividendu nu každých 41IMI

V poélílcieb Vloži llýi b ÝlUIHMI pni! lo
ef Co pluli + (H)H diidendu ua každých

(HI iiivcstiiicnlu
Ti klcíi mají tilvuliu vložili 2Mt if:IHI aŽ

IIHK mb "i(HM ncli pole je zjištěno těží

lišíce ba i niillinuy ovsem bez rislka to

není Jak se říká: "Ibilillé pláče dál do-

skáče' mul) "Kdo dřív přijde Idl dřív

mrle"
Otcvtcní nových ložliick v Pccos-Toya- h

pánvi Rccvcs Co v TcxíuíU v nlchí ne ob-jev-
il

olej xkyti vhodnou přlložítout udolali
to co RtA jiných udélalo Toto polo je pova-

zováno rnalci tu jedno t ncjlepiíích v Tcxa-í- u

Olej no objevil v prvé vrutvé nejlepňí Ja-ko-

a oéekává se že v tělo vrstvě olej se

nalézá po celé pánvi v hloubce od 170 do

2(l slop V pohledních týdnech bylo obje-

veno druhé ložinko olcjononného píku ve

hloubco C57 top 'v studné která byla vr-

tána do léto vrstvy olej tcée přes vrch V!

množství !ld siiilíí za liodiuii V této 1'ccos-Toyn- h

pánvi nalézá se též třetí ložisko olejo-nosn- é

nic juk bohalé jesl není posud zji-řtěn-

nalézá se o 17(10 už do 2200 stop

pod povreliciii Třeli ložisku obyčejně jí

ncjvélAÍ množství mnohdy až 10000

sudu ib inié

V lélo IVcnt TovíiIi pánvi započal jíž čilý
ruch Shi vrtacích stroji! jesl již v poli
vrlá se do prvé vrstvy ježto do lélo není

potřeby luílklidiiýcli ilrojii SI miny vrtané

do lélo vrstvy dávají priiiněreui pet sudii

liejlcpsílio olej" jaký kdy byl nalezen a pro-

dává se zu ijC'200 sud kdcžlo olej z hlub-Áíe- h

ložisek přináší pouze $'100 — - Do dru-

hého ložiska je pouze jednu studné dohoto-

venu a jest nazvánu "lle Well" a v lé je

došli tluku by olej z lií lekl přes vrch Ve

množství asi Ó00 sudu denně potud je pá-

nev zajištěnu
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U V oklMI 1J r i s poblíže

nu'--! přen a Tťili způsobilo
"Imm" čili ruch přív:

li lil prospekt l Ů tike obě Hic' i

jHi v nedostatku piístnši pro

lilii" iiívitt Majetky v Iněsté

jdou rychle no t ve vysokých

t i llii ll (l InirviMlirtM V 'Iciiserll'
j v plm in proudu Mkupniku

ji tukové iimožtvi že přenoy
těidtfo I'jiii (nájemního pní víi)

vvnl iii více jak ód Ucrkfi il j'1

Šlé nemohou stačili kdežto 1 ří v

v okresu tmu byl pouze jeden
kb-r-

IVeo-~-Toyi- Ibisíll ji sl IIJIlí

Mekkou investorů h bursovníkň

lojisy il stává se Že postup Icasťí si-

lnění mi jeden kus majetku ně-

kolikráte denně

Mnozí znalci považují piíiiPV

IVcos— 'royidi Zít druhé Tampico
v ohledu iniioitst ví ii jakosti o- -

luk nám bylo sděleno liilmi

kteíí ťilo olejoví'' pníc navštívili

liiiilo ť činitelem mnohých no-rl- i

niillioitiíril il lilí ticiíVÍH-lvl- i

Inko VhOťkii iiovií laková olijcvi'-n- í

tiik i tolo vyiiiliii' oIicÍtIo-sl- i

ih'Iio' liíŇkíiíTi (i skuiiuni je

vžily ilosli kloM ťckiijí mi hv' o- -

bílá 1 (iKnlfi:!

(i! itod riiř raUdili n podlou J(

ehotuA kliijiinum ve vieeb obo

riih nutoiiHibilovrhu průmyslu
Míjí nn íkbidi' eehny nutonio
I loi noiiástky jiirtiěrin' ráfy A

vykonávají rychle n dokonale

víeehny správky nutottiobilú jsou
v ohledu tom má iný ml odborní-

ky ii krajane mohou m k ním o

rudu I výpomoc n plnou dilvfroil

obránil — Van Josef Vánek byl
d nedávná Vojínem ve vdneho- -

a pu iViAí #% bvl lani
Zuinésliiáii jjakd civilní dozorce při
ýroW plynu k iiVliVivňoVbulo-ih'- i

I'f'4'vl krátkým čuseui priuchli

jsme o netři rprávii že vyznuine--
o

d k' xvláiíliiíiii hrdinstvím při
iichrniíovacích pracích po výbu-

chu v závode1 na výrobu plynu
jeho rozvaze a zkušenostem se po-

dařilo Kiibránili při této kalasl ro-

tě nedozírné ztrátě tia životech i

ua innjelku vlády zněež dostalo
se mu čestného uznání — Víeje-r- e

o oběma krajanům v novém

působnosti zaslouženého zda-

ru!

C E Fanning omaž-sk- ý

poštmistr zemřel

Charles V Vannifr omužský

pošl mistr a zámožný kout rak tor
náhle skonal v neděli v časných
hodinách ranních ve svém oby

dlí 10111 Dodtfe ulice ve sliíít M

roku Srdeční vada kterouIn
nemocí již po více let byl stižeil

skon jeho urychlila
Charles Iv Viiiininj narodil se

v roce 1SÓ2 ve Washingtonu 1)

(' n prvním jeho zaměstnáním

bylo prodávání rtovin na ulicích

XbVvá $364400
X lc holo nutno odpočítali běžné výlohy

kP ré obnáší ne viee juk V(I J li tfetl lo-

žisko iilcjoinisné to je na vlec Slušný to

pi íji ni xii měsíc !HM:i20 Toto Je možno-st- í

tém kteří te chopí příležitosti v 6a

Proto! tl kteří mají odvahu riskovali né-c- o

tvých úspor v nových olejových polích

ilávnjí io dobře laopatřcnými pro život ba

I niillíonAfi

NejlťpŇím způsobem je sobe koupili d

původních držitelů leuse nu pozemek hncil v

poěáleěiiíui tuchu drželi jej na vyšší cenu

nebo projektovali
)e zákona ohledné oleje v Texasu spo-

lečnost nnijíci původní výsadu lease

je nucena projektovat i pole vrtáním pro o-l-

luk aby se obchodné vyplácela Na loto

je vystaveno státní povolení na tři roky po

objevení oleje dalších deset rokli a pak ma-

jitelé leusii obnovují bezplatní! dalších deset

rokil

Kdo překoupí Loanc ěili výsadu od piivod- -

nich držitelů výsady trží z jejich projektu i

henďit Jakmile je zjištěno ze studně j'st
olejoiiosná uiajelek sloupá v okolí do W't

ba do tisíeíi za akr Jsou 'iřípady kde bylo
zaplaceno zu postup práva až ))2Ó000 za akr
Kďyby' iic'bylo jiných ložisek v 1'ecos-Toy-a- li

pánvi nežli prvého lak majitelé těchto
Icusu zmnolioiiásolií svoji državu
Tri líce Tcsa-iOi- l Co vlastní nájemné prá-

vo (leuse) na mnoho sel akru v lomlo IWon

Toyuh biisíini v němž se nalézá studně "l'cll-Well- "

ii pole ua klérem jesl vyvrtána je
pouze mil vzdáleno od pOíelukíl Tlí Vee

Tcxns Oil Co

Výsady nu iikr poblíže sliulny "Uell-Well- "

do driiliélui ložisku se prodávají za 2000
akr Poblíže našeho vlastnictví ve vzdáleno-

sti asi jedné míle je vrtána htiKÍně do hloub-

ky Iřelího ložiska a osvědči lí se vlastníci
Icasu budou boháči v celém okolí na míle

Ceny sloupají každým dnem
O všechny podrobnosti ohlednu" lobolo ole-Jovél-

pole dopíšle jilitlícky mibo česky IUI!
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Z OMAHY NEB
jiollivci' Inko při kiižilion Inko-vi'iiit-

boomu ťlovók musí míli o- -

ři otevřeni' a koupiti to m má ?
Naše návštěvyjut a možno"! nit iloNiižení oleji'

Ten kdo koupí v Peeos— Toynli kiipilolnílio měsln Na lo učil si

řemeslu kovářskému n v roco 1 HHÍ)1'uii Josef Dmlioln dávný 1 ji A

lobrý pHt cl a příznivce 'Tok ro přijel do Omahy n zde si opatři

HíisÍii poblín hlřcilu této pánve
niiV ziijisléuo poctivé risiko a

dobrý výdělek — ovíeui ku" nyní v IIowcIIh Nebr iihí- -

prácí při pokládání dlažby 'ú

TrO ° H©e Texasený poctil nás milou uvojí ná- -M'smí rekiiti nž když cenu víelio první část byla v roce lwl na
Vhtčvoii v pondělí dne ! (lubiiiivvsoko htm Douilas filiei tioloi'ena roce
120 a když ni obnovil předplat 1!MI Mal se saniosliilným dluží Omaha Neb1417-1- 9 So I3th Stné na ''eniu u Nedělní rokroK ním koidraklorciii a později Šel

i do automobilového obchodu I ! v 1sdélil h námi že tlo Omnliy znví-lu-

za vyřízením rúznýeli obeliod

iiícb záležiloslí 1'i'ítcl Drnliola

Proti kožní trýzni

Zcmo řistl nntiseptickrt fekuti-m-

zrovna ro potřebujete
Není matná

vynikajícím cleném ilemokrntieké

sírany a v roce 101ti byl na do- -

poručení sen Jlílelicocku nsfano
ven zdejfiím poslinístrMii li vyko

1'ohřeh jeho bude konán v

v načež pozŮHlalky jeho budou

už iio minuieiio ruuini roinieii na

své riirm'' u IjcíjIi Nebi načež

následkem nipevuéhn zdrnví řuc- mívání povinnoslí ve hvéiti íiřndó

mí fa ii la ra mi V čele kažilc sku-

piny nesena bude vlajka jejích
zemé Závodníci půjdou v občan

skýeh oblecích Vlajky budou

skloněny ve chvílí kdy jednotlivé

uárodnosfiií sk ijí My budou kráče-

ti kolem tribuny' ua íž bude král
s královnou a 'hodnosláři Velká
účast 7ť všedi zemí k' lěmto lirám

je očekávána

inu pronajal a k rodinou uvojf pře- -
liyl činným až dokpiisfrilního dne

culili ho clo lowell Kile jest po ivého života V sobolu pracoval s

svými zaměstnaiicl na pošlé po

koušeje se jiředejíli zdrcování po

tomně velkou HpolečnoMlí nmest-ná- u

pí! kupování n odeníláuí do-

byl ku a zároveň vede dobleil nu slovních ásilek jích? doprava

ku pohřbení dopraveny do Wash-

ington I) (! Žaiieebivu manžel-

ku a dvě provdané dcery prvé-

ho svého manželství

Bolševici postupují
v Zakavkasku

Caríhrad 12 dubnu 5olšcví

ci zniocnílí se přistavil Tuapsíe při

Nrmejto strnchu ital llztni(iii P"1ir

Jinou koínl nemoct Mii? to rubl (I
hlen Irtrnvou W[ iižhrntm uno Jrí

to diV koupit v KI'1rni li ?a 'V cenil
nebo cxlra velkd líhev za $ I 00

Zomo obyřijnó oilutnifiiijo rnipincf
íkvrny Fltzíniu cliráiity iiSt-- a fhij
kůži fintou a zdravou 'mo iml il-p-

pronlkiivA antlř'-pil'k- l tekutina

není Ieiilnv4 oni tnaMinA a nle nezno-tlni- f

Wniiritio no přikládá a kMf při-

loženi tslojl mallčkoíit Lze ni ťpo
lcLnoíHI

Tito li V lio10 Co Clovfttuiw O

obytéí obřadu Van Drahota je —HO°GO—byla následkem slávky přesním
vnčft v jiných městech značné onic ymíucnélio dne ubíral ne zpět r
hrožena Často žVrlova! ohledneku Nvému domovu n zaniř1nátif

které jebo přitom nosí i Htile vyža

duji'

srdeční své choroby a říhal "mu
símě odejílí někdy nějakým zpfi

sobem nač se ledy ohledně lo
lio rmoutit"

Černém moří v Zakavkazí dl"

Uvede váš vepřový dobytek do lepšho stíivn ve '') dnech
a připraví je pro Irh o '{0 až Ci) dní dříve jVíále li ve fcvém

sládě jakoukoli nemoc s výjimkou cholery wlm nepříncHedí
vám kterýkoli vepř 100 procent hodnoty zi v uše krmivo

IIO ÍJO zkoušku a buďte přcsvždéení že shora uve
Pozdravila se

fiCTA nrf
Slečna íiúžii Šmerdová dectiN i

ska iiianžclijt Jom řimerdových by

zprávy sem došlé práva lulo nu

svédéiije tomu žc bolševická voj-

ska v Ziiknvkazf nalézají se na po

stupu

Belgické pnpravy
pro olyrnpícké hry

Anhvcrpy 12 dubna --~ ííoz- -

dlících v č 2:il0 již KJ ul vráti
la e v pondčlí 7 nemocnice nv

Črviinjilirl ( lb byatrý trU- -
VKlfii nn tntiH no Jimi honňiltl

Výfok í)r EdwHiíl ie vícoliecií
riéméholókřez Ohio

deny stav jest vi Víihciii stádo zbylcéiiým X

ŮTÉTE NAŠI ZÁRUKU

Prodáváme IICMÍO pouze tm jeho ynnhluiít n jsme oeholní Z
dokázali vám to následující obrnínou árnkous jZiiručijemc HOííO jaiklí dáván podle uáodu fa uvdc ?
vepře do lépe zdařilého &ÍMVU

Vaklí po obstojná zkoušce není Žádného zlepšení vrátíme £

vám peníze za illoii 1(0 (0 po obdržení uenpetře- -

bcnlio množství pllonfi IIO-í- Z
i1' O 15 Omaha Neb

Josefa kde ufxiuláim byla (1'dfií

dobu na Ifižko po operací nu 76- -

WH slepého Hifrvn Slečna Hftžefi

ku má v kruzích mludýcli krajn
sáhlé přípravy jwu konány k o

lympiekým hrám které budou tu
nTí íiiuobo upřímných jřálel k

ří a velkým zájmem Medovali je

Musterole—Rychlá

pomoc! Bez puchýřů!

Konejíí a u'evujc jako hořčico
vá náplariť a!o fcoz pálení

Mutlcrolu J řlnliS h'A6 iriftzánf áfh-n-

M oii Juni lioiYJddiu KoiiA víí'm:I-n-

piAl MuroHiofliJÍhtt boíílcovího
kií tm — - Umí JI Jípft íiovylttlojj'} pu

liíc Nciiiitífo ho znepokojoval ha-i- l

íkeiii Jeilnoiliiín lim riiiiiiažtto — a

obyíejno bolert icm jtf
Miiozt lókfifovo it Wh

vjí Muvterole odporutujfco lio vým

piwjcritfluj
OiliOtto Vidí tiijolf Jikou tiU vu

v boliití trku z'ip'Iu průJu
fc'k' křupu H'libiiOíll krku nind-ti-

jirarf krv" révne-il-Mni- Jmj

pilií T 7'i(Ji eh II boli íllh V J!'i(Jl ll d
ídoulw:Ii }iikní I Ctuři£lif Ifleid
v?ila jioLiiiZiJ1iilřii'l) oznolpfiínAťh

Zíixlueií r pniou ('ilío přftilejd! ři-pi-

Jlic)
20o ft i} M' tú( ku řpHAIřií velí- -

zahájeny v ♦srpnu Výbor pro
hry oznámil že zaháje

ny budou dne II stfiiia kdy u
jí postup choroby n Jmou velíce

PVlěwcní že nebezpečí ířudní mí'
upořádán bude prňvod závodníků

[ LAMB£KTCIl£MlCALC0„Iitc„
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